mürekkep bir idare heyeti oluşturuldu. Heyetin toplantıları İttihat ve Terakki Hükümeti

tarafından engellendi, bundan sonra yoğun bir propaganda faaliyetine girişildi ve derneğin üye

sayısı ikibine çıktı. Türk gençliğinin bu azmi karşısında hükümetten Türk Ocağı ruhsatnamesi

1326 (1910) yılında alındı.
86

Hüseyin Enver Sarp’ın Türk Ocağı'nın 1326 (1910) yılında resmen kurulmuş

olduğunu iddia etmesine kurucular ve Murahhas Heyeti listelerini vermiş olmasına rağmen

verilen tarih ve kurucuları doğrulayan başka bir belge yoktur. Özellikle Türk Yılı adlı eserde

verilen bilgilerin gerçeklere aykırı olduğunun aradan yaklaşık otuz yıl geçtikten sonra açıklan-

ması da düşündürücüdür. Türk Ocağı'nın fiilî kuruluş tarihi 20 Haziran 1327 (3 Ağustos 1911),

resmî kuruluş tarihi de 12 Mart 1328 (25 Mart 1912) olarak kabul edilmişse de; Hüseyin Enver

Sarp'ın görüşlerine hak verdirecek bazı tereddütler söz konusudur. Bu tereddütler, yıl ve ay

olarak değilse bile, gün olarak, çeşitli tarihlerde yayınlanan Türk Ocakları yasalarında açık bir

şekilde görülmektedir.

Ocağı Esas Nizamında, 1924 ve 1925 yıllarında yayınlanan Türk Ocakları Yasası'nda, Mart

1328 1926 1927 ve 1929 yıllarında yayınlanan Türk Ocakları Yasaları’nda 25 Mart 1912 olarak

yer almıştır. Ocak yasalarında görülen bu tereddüt 1926 yılından itibaren 12 Mart 1328 (25 Mart

1912) olarak kararlılığa dönüşmesine rağmen ocağın en yetkili organı olan kurultaylarda bile

konu gündeme getirilmiştir.

Celâl Sâhir Bey'in açıklamasından Türk Ocağı'nın kuruluş tarihi ile ilgili arşiv

araştırması yapıldığı ve 12 Mart 1328 (25 Mart 1912) tarihinin vesikalardan tespit edilmiş ol-

duğu anlaşılmaktadır. Türk Ocağı'nın kuruluş tarihi konusu, 1927 yılında toplanan 4. kurultayda

Urfa delegesi Ömer Bey tarafından, 1928 yılında toplanan 5.kurultayda da Elazığ delegesi

Memduh Turgut Bey tarafından tekrar gündeme getirilmiştir.

Turan ülkesi ve Kızıl elmaya

koşmayı bir kenara bırakarak bin yıllık Türk Yurdu, Anadolu için çırpınmaya başladı. İstanbul

Türk Ocağı, İstanbul'un düşman kuvvetleri tarafından işgali üzerine kapatılmıştır. Tevhidi-i

Efkâr Gazetesi’nde çıkan bir haberde İstanbul Ocağı’nın işgal kuvvetleri tarafından 9 Mart 1336

(1920)'de İstanbul Türk Ocağı’nın 1923 yılında yapılan kongresine sunulan idare heyeti

raporunda da ocağın, Şubatın 16'sında kapatıldığı bildirilmiştir.

Atatürk Ansiklopedisi’nin "Atatürk çağı kronolojisi bölümünde, 9 Mart 1920 tarihi,

İstanbul Türk Ocağı Merkezinin İngilizler tarafından basılması olarak gösterilmektedir.